ДАТЧИК  ДАВЛЕНИЯ
BD SENSORS
HMP 331-A-S
Руководство  по эксплуатации
г. Москва
2014
2
СОДЕРЖАНИЕ

транспорта.
22
ПРИЛОЖЕНИЕ А. Условное обозначение
Модель Описание
HMP 331-A-S Датчик избыточного давления
ДиапазонКод
номинальн
ый
минимал
ьный
C -50…50 кПа 1.25 кПа
D -100…250 кПа 6.25 кПа
F -100…2500 кПа. 62.5 кПа
H -0.1…25 МПа. 0.625 МПа
Код Материал мембраны Заполняющая жидкость
11 Cталь нержавеющая 316L Силиконовое масло(1)
13 Сталь нержавеющая 316L Фторуглеродное масло(2)
1C Сталь нержавеющая 316L Галокарбон 4.2
Код Дисплей
0 Дисплей отсутствует
M ЖК дисплей
Код Механическое присоединение
8 M20x1.5
F ½ - 14 NPT внутр.
2 G ½” EN 837
N ½” -14 NPT
Код Электрическое присоединение
N ½ - 14 NPT
M M 20x1.5
P Pg 13.5
Код Крепежные приспособления
0 Нет
K11 Кронштейн и аксессуары из углеродистой стали (на трубу 50 мм)
K21 Кронштейн и аксессуары из нержавеющей стали 316 L (на трубу
50 мм)
Код  Дополнительные опции
0R Стандартное исполнение
(1) силиконовое масло не рекомендуется для работы с кислородом или хлором
(2) не рекомендуется для измерения вакуума
ПРИЛОЖЕНИЕ Б. Габаритные и присоединительные размеры. Состав
Рисунок Б.1 – Датчик HMP 331-A-S.
Размеры в мм (дюймах)
½-14 NPT
внутр
½-14 NPT
23
Размеры в мм (дюймах)
24
Размер Диапазон
X Y T Z
C и D 41.1 202.7 208.3 297.6
F 43 204.6 210.2 299.5
H 45.6 207.2 212.8 302.1
 G ½” EN 837
 M20x1.5
ПРИЛОЖЕНИЕ В. Схемы внешних электрических соединений
Рисунок В.1. Схемы внешних электрических соединений датчиков обычного исполнения.
Рисунок В.2. Схема внешних электрических соединений датчиков взрывозащищённого
исполнения.
25